



شرکت: سیمان شرق	سرمایه ثبت شده: 2,653,560
نماد: سشرق	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 539415	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 9 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/06/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱۸۹,۷۸۹	۸۳,۵۷۱	۱۲۷	برداختنی‌های تجاری	۱۲۷	۱۲۷	۱۰۰
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۱۶۶,۹۰۳	۱۶۶,۹۰۳	۰	برداختنی‌های غیرتجاری	۰	۰	۰
دریافتنی‌های تجاری	۹۵۰,۴۳۳	۹۳۳,۹۸۶	۳	مالیات برداختنی	۳	۳	۱۰۰
دریافتنی‌های غیرتجاری	۵۶۷,۳۱۹	۴۱۸,۴۶۱	۳۶	سود سهام برداختنی	۳۶	۳۶	۱۰۰
موجودی مواد و کالا	۶۳۶,۰۸۸	۵۹۷,۶۴۰	۵	تسهیلات مالی	۵	۵	۱۰۰
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۱۱۷,۹۰۹	۶۵,۱۸۶	۸۱	ذخایر	۸۱	۸۱	۱۰۰
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۴۳,۴۳۴	۱۰,۶۲۸	۳۰۹	پیش‌دریافت‌های جاری	۳۰۹	۳۰۹	۱۰۰
جمع دارایی‌های جاری	۲,۶۶۱,۸۷۵	۲,۲۶۶,۳۷۵	۱۷	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۱۷	۱۷	۱۰۰
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری			
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	جمع بدهی‌های جاری	۲,۲۵۱,۳۸۲	۲,۴۱۴,۲۴۷	(۲)
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱,۳۵۹,۶۶۶	۱,۳۵۳,۰۵۹	۰	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰
دارایی‌های نامشهود	۱۲,۳۰۹	۱۲,۳۸۹	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	--	۰
دارایی‌های ثابت مشهود	۱,۸۶۵,۷۹۵	۱,۹۲۶,۳۳۶	(۳)	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰
سایر دارایی‌ها	۳۷۵,۴۰۶	۳۷۵,۴۷۲	۰	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	(۳)	(۳)	۱۰۰
جمع دارایی‌های غیرجاری	۲,۶۱۳,۱۷۶	۲,۶۶۷,۰۵۶	(۱)	جمع بدهی‌های غیرجاری	۰	۰	۰
				جمع بدهی‌ها	۲,۸۶۷,۳۸۱	۲,۹۳۴,۵۸۴	(۲)
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۲,۶۵۳,۵۶۰	۲,۶۵۳,۵۶۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۹۰,۵۶۲	۹۰,۵۶۲	۰
				سایر اندوخته‌ها	۲,۳۲۵	۲,۳۲۵	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
(۵۵)	(۷۴۸,۶۰۰)	(۲۳۹,۷۷۷)	سود (زیان) انباشته			
۲۰	۱,۹۹۸,۸۴۷	۲,۴۰۷,۶۷۰	جمع حقوق صاحبان سهام			
۶	۵,۹۲۳,۴۳۱	۶,۳۷۵,۰۵۱	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۶	۵,۹۲۳,۴۳۱	۶,۳۷۵,۰۵۱
				جمع دارایی‌ها		

صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۷/۰۳/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	دوره منتهی به
				سود (زیان) خالص
۱,۷۶۵,۷۴۸	۴۳	۱,۱۶۲,۴۴۴	۱,۶۵۷,۷۶۰	درآمدهای عملیاتی
(۱,۴۹۸,۴۷۸)	۴۴	(۹۲۹,۱۱۳)	(۱,۲۳۵,۲۴۰)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۲۶۷,۲۷۰	۲۸	۲۳۲,۳۳۱	۳۳۲,۵۲۰	سود (زیان) ناخالص
(۱۲۱,۶۵۴)	(۴۱)	(۱۵۰,۸۴۵)	(۸۹,۵۶۷)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۴۴,۵۴۱	۱۸	۱۶,۸۰۲	۱۹,۷۷۲	سایر درآمدهای عملیاتی
.	--	.	.	سایر هزینه‌های عملیاتی
۱۹۰,۱۵۷	۱۵۵	۹۹,۲۸۸	۲۵۲,۷۲۵	سود (زیان) عملیاتی
(۳۳۴,۶۸۱)	۱۱	(۲۳۴,۲۵۷)	(۲۵۹,۵۷۳)	هزینه‌های مالی
۳۱,۳۳۷	(۵۲)	۱۳,۱۱۲	۶,۲۳۳	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۱۳۵,۵۰۱	--	(۱۸,۷۵۹)	۴۰۹,۴۴۸	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- ارقام متفرقه
۲۳,۲۱۴	--	(۱۴۰,۶۱۶)	۴۰۸,۸۲۳	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
.	--	.	.	مالیات بر درآمد
۲۳,۲۱۴	--	(۱۴۰,۶۱۶)	۴۰۸,۸۲۳	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۲۳,۲۱۴	--	(۱۴۰,۶۱۶)	۴۰۸,۸۲۳	سود (زیان) خالص
				سود (زیان) پایه هر سهم
۶۳	۱۵۷	۳۷	۹۵	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۵۲)	--	(۹۰)	۵۹	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۹	--	(۵۲)	۱۵۴	سود (زیان) پایه هر سهم
				سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				گردش حساب سود (زیان) انباشته
۲۳,۲۱۴	--	(۱۴۰,۶۱۶)	۴۰۸,۸۲۳	سود (زیان) خالص
(۷۰۶,۵۵۷)	۶	(۷۰۶,۵۵۷)	(۷۴۸,۶۰۰)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۶۴,۲۵۷)	--	(۹,۷۱۹)	.	تعدیلات سنواتی

(۷۷۰,۸۱۴)	۵	(۷۱۶,۲۷۶)	(۷۴۸,۶۰۰)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
.	--	.	.	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۷۷۰,۸۱۴)	۵	(۷۱۶,۲۷۶)	(۷۴۸,۶۰۰)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
(۷۴۸,۶۰۰)	(۶۰)	(۸۵۶,۸۹۳)	(۳۳۹,۷۷۷)	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
(۷۴۸,۶۰۰)	(۶۰)	(۸۵۶,۸۹۳)	(۳۳۹,۷۷۷)	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۸	--	(۵۳)	۱۵۴	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۲,۶۵۳,۵۶۰	۰	۲,۶۵۳,۵۶۰	۲,۶۵۳,۵۶۰	سرمایه

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1398/03/31 حسابرسی نشده 1398/03/31	واقعی حسابرسی شده 1397/03/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/06/31
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	380,405	297,868	28	237,382
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	380,405	297,868	28	237,382
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	5,624	17,720	(68)	26,107
سود پرداختی بابت استقراض	(121,735)	(128,575)	(5)	(221,094)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	1,919	2,782	(31)	5,130
سود سهام پرداختی	(147)	(273)	(46)	(212)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(114,339)	(108,346)	6	(190,069)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(1,173)	0	--	(1,762)
فعالیت‌های سرمایه گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	234,500	0	--	486
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(10,077)	(7,114)	42	(30,066)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(20)	(638)	(97)	(890)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت				

فروش داخلی:																
۳۳۰,۰۰۰	۳۷۹,۰۰۰	۳۱۰,۲۳۴	(۱,۳۱۵,۸۰۰)	۱,۶۳۶,۱۳۴	۱,۱۷۷,۴۹۴.۰۶	۱,۲۸۱,۰۰۴	۲۶۸,۰۴۵	(۱,۰۷۸,۰۸۸)	۱,۳۴۶,۱۳۳	۱,۰۳۴,۰۰۹.۰۹	۱,۳۰۱,۸۵۸	۹۳۳,۸۸۴	۹۰۸,۸۴۲	سایر	تن	سیمان داخلی
۰	۰	۲,۳۳۰	(۴,۰۳۱)	۶,۳۶۱	۹۱۰,۶۶۵.۷۱	۶,۹۸۵	۳۷۳	(۹,۲۰۲)	۹,۵۷۴	۵۶۶,۳۷۴.۸۲	۱۶,۹۰۴	۷,۸۷۳	۱۵,۰۲۰	سایر	تن	کلینکر داخلی
۳۳۰,۰۰۰	۳۷۹,۰۰۰	۳۱۲,۶۵۴	(۱,۳۱۹,۸۳۱)	۱,۶۳۳,۴۸۵		۱,۲۸۷,۹۸۹	۲۶۸,۴۱۷	(۱,۰۸۷,۲۹۰)	۱,۲۵۵,۷۰۷		۱,۳۱۸,۷۶۲	۹۳۱,۷۵۷	۹۳۳,۸۶۲	جمع فروش داخلی		
فروش صادراتی:																
۹۰,۰۰۰	۱۳۳,۰۰۰	۹,۸۶۶	(۱۵,۴۰۹)	۲۵,۲۷۵	۱,۷۵۲,۲۸۷.۸۵	۱۴,۴۳۴	(۱,۲۵۴)	(۴۱۰,۴۳۷)	۴۰۹,۰۷۳	۱,۳۹۷,۹۴۲.۷۶	۲۹۲,۶۲۵	۲۳۹,۷۱۹	۲۰۰,۸۱۴	سایر	تن	سیمان صادراتی
۰	۰	۰	۰	۰		۰	۲۰۷	(۷۶۱)	۹۶۸	۷۴۴,۶۱۵.۳۸	۱,۳۰۰	۹۶۸	۱,۳۰۰	سایر	تن	کلینکر صادراتی
۹۰,۰۰۰	۱۳۳,۰۰۰	۹,۸۶۶	(۱۵,۴۰۹)	۲۵,۲۷۵		۱۴,۴۳۴	(۱,۱۴۷)	(۴۱۱,۱۸۸)	۴۱۰,۰۴۱		۲۹۲,۹۲۵	۲۳۰,۶۸۷	۲۰۲,۱۱۴	جمع فروش صادراتی:		
درآمد ارائه خدمات:																
۰	۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	جمع درآمد ارائه خدمات:		
۰	۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	برگشت از فروش		
۰	۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	تخفیفات		
۴۳۰,۰۰۰	۵۱۱,۰۰۰	۳۲۲,۵۲۰	(۱,۳۳۵,۲۴۰)	۱,۶۵۷,۷۶۰		۱,۴۰۲,۴۱۳	۲۶۷,۲۷۰	(۱,۴۹۸,۴۷۸)	۱,۷۶۵,۷۴۸		۱,۶۱۳,۶۸۷	۱,۱۶۳,۴۴۴	۱,۱۲۵,۹۷۶	جمع		

رند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۰۶/۳۱	۱۳۹۴/۰۶/۳۱	۱۳۹۵/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۱,۵۳۷,۹۱۲	۱,۲۸۸,۹۳۲	۱,۲۱۵,۲۰۰	۱,۷۳۳,۶۱۱	۱,۷۶۵,۷۴۸	۱,۶۵۷,۷۶۰	۰	۰
مبلغ بهای تمام شده	(۱,۱۲۸,۲۶۰)	(۱,۲۱۰,۷۱۳)	(۱,۱۴۳,۲۴۴)	(۱,۲۵۵,۳۷۷)	(۱,۴۹۸,۴۷۸)	(۱,۳۳۵,۲۴۰)	۰	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

شرکت در نظر دارد با حفظ کیفیت محصول خود ، دسترسی نزدیک و آسان به بازار مشهد به عنوان بزرگترین بازار سیمان در شرق کشور و ایجاد بازارهای هدف جدید در مناطق مختلف استان از طریق مشارکت و به کارگیری ظرفیت شرکتهای سیمانی در شمال و جنوب استان سهم مناسبی از بازار داخلی را کسب نماید . همچنین شرکت به منظور افزایش میزان فروش صادراتی در تلاش است سهم مناسبی از بازارهای صادراتی را خصوصاً از طریق دفتر نمایندگی هرات در افغانستان کسب نماید . به اعتقاد این شرکت و با عنایت به طرح ها ، برنامه ها و ریسک های تشریح شده در این بخش و بخش های اهداف آتی ، عملکرد آتی شرکت با شرایطی متفاوت از وضعیت فعلی به وقوع خواهد پیوست .

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۱۳۴,۶۷۵	۱۳۱,۷۸۴
دستمزد مستقیم تولید	۵۰,۸۷۰	۲۷,۹۶۳
سربار تولید	۱,۳۳۶,۰۸۹	۱,۱۳۳,۷۰۲
جمع	۱,۵۲۱,۶۲۴	۱,۲۹۲,۴۴۹
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۱,۵۲۱,۶۲۴	۱,۲۹۲,۴۴۹
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۱۸۷,۵۴۱	۱۹۲,۸۷۷

موجودي كالاي درجريان ساخت پايان دوره	(۱۹۲,۸۷۷)	(۱۵۳,۴۴۳)
ضايعات غيرعادي	۰	۰
بهاي تمام شده كالاي توليد شده	۱,۵۱۶,۳۹۸	۱,۳۳۱,۸۸۳
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۳۳,۰۱۷	۴۹,۸۳۷
موجودي كالاي ساخته شده پايان دوره	(۴۹,۸۳۷)	(۴۶,۴۸۰)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۱,۴۹۸,۴۷۸	۱,۳۳۵,۳۴۰
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۰	۰
جمع بهاي تمام شده	۱,۴۹۸,۴۷۸	۱,۳۳۵,۳۴۰

«جملات آينده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها يا پيش بيني هاي جاري از رويداها و عملکرد مالي است. اين جملات در معرض ريسك ها، عدم قطعيت ها و مفروضات غير قطعي قرار دارند. بنا بر اين نتايج واقعي ممكن است متفاوت از نتايج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات اين فرم گزيده اي از اطلاعات گزارش تفسير ي مدير ي مي باشد كه هيئت مديره شركت مطابق با مفاد دستور العمل اجرايي افشاي اطلاعات شركتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست اين اطلاعيه مي باشد و اين اطلاعات جايگزين گزارش مذكور نيست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱														شرح محصول	واحد	
موجودي اول دوره			توليد			تعديلات			فروش			موجودي پايان دوره				
مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال		
۵۱,۲۷۵	۹۷۱,۹۵۵.۱۴	۴۹,۸۳۷	۱,۲۸۹,۰۶۷	۹۵۶,۰۵۸.۹۹	۱,۳۲۸,۰۳۰	(۱۸۶)	۹۵۶,۹۸۹.۲۵	(۱۷۸)	۱,۳۲۱,۲۰۹	۹۵۳,۹۷۸.۹۹	۱,۳۹۵,۴۲۸	۴۴,۷۲۸	۱,۰۳۹,۱۷۰.۰۹	۴۶,۴۸۰	سيمان	تن
۵۱,۲۷۵	۹۷۱,۹۵۵.۱۴	۴۹,۸۳۷	۱,۳۲۸,۰۳۰	۹۵۶,۰۵۸.۹۹	۱,۳۲۸,۰۳۰	(۱۷۸)	۹۵۶,۹۸۹.۲۵	(۱۷۸)	۱,۳۲۱,۲۰۹	۹۵۳,۹۷۸.۹۹	۱,۳۹۵,۴۲۸	۴۴,۷۲۸	۱,۰۳۹,۱۷۰.۰۹	۴۶,۴۸۰	جمع كل	

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱												شرح	واحد
موجودي اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودي پايان دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
	ريال	ميليون ريال		ريال	ميليون ريال		ريال	ميليون ريال		ريال	ميليون ريال		
													مواد اوليه داخلي:
۱۶	۲۰۹,۶۲۳.۱۸	۵,۰۴۵	۵۱,۷۲۴	۳۹۸,۶۲۳.۴۶	۱۵,۴۴۶	۶۳,۸۰۰	۳۰۳,۸۴۰	۱۹,۲۸۵	۴,۲۱۷	۲۶۲,۳۷۱.۷۶	۱,۱۰۶	سنگ آهن	تن
۱۶۹	۹۹۹.۵۹	۱۶۹	۰	۰	۰	۲۸۴	۰	۰	۱۶۸,۷۸۵	۱,۰۰۱.۲۷	۱۶۹	سنگ پوزولان	تن
۲,۰۹۴	۱۹۴,۶۷۴.۰۱	۲۱۲	۵۳,۵۰۹	۲۷۰,۵۸۹.۹۹	۱۴,۴۷۹	۴۷,۵۹۳	۲۶۴,۶۸۲	۱۲,۵۹۷	۷,۰۰۵	۲۹۸,۹۲۹.۳۴	۲,۰۹۴	سنگ گچ	تن
۵,۳۸۷	۶۳۷,۳۶۲.۶۴	۴,۳۵۰	۱,۵۸۳	۶۵۵,۰۸۵.۲۸	۱,۰۳۷	۰	۰	۰	۸,۴۰۸	۶۴۰,۶۹۹.۳۳	۵,۳۸۷	بوکسیت	تن
۲۱,۷۶۴	۲۸,۵۸۵.۸۲	۱۹,۹۰۶	۱,۰۶۵,۶۱۸	۵۶,۹۵۳.۸۱	۶۰,۶۹۱	۱,۰۸۷,۹۳۶	۵۴,۰۷۸	۵۸,۸۳۳	۴۹۳,۵۷۱	۴۴,۰۹۴.۹۷	۲۱,۷۶۴	سنگ آهک	تن
۴,۳۷۶	۲۵,۳۶۵.۴۱	۲,۶۸۶	۱,۰۲۲,۲۸۷	۳۰,۹۶۸.۸	۳۱,۶۵۹	۱,۰۲۵,۶۵۳	۳۰,۱۹۴	۳۰,۹۶۹	۱۴۱,۹۵۱	۳۰,۸۳۷.۵۴	۴,۳۷۶	سنگ مارل	تن

۳۴,۸۹۶	۱,۲۷۷,۸۲۴.۲۱	۸۱۳,۹۳۷	۱۲۱,۷۸۴	۶۵۲,۷۹۴	۲,۲۲۵,۲۶۵	۱۲۳,۳۱۲	۱,۳۱۲,۲۲۱.۳۴	۲,۱۹۴,۷۲۱	۳۳,۳۶۸	۱,۲۰۶,۶۳۹.۶۵	۸۵۴,۴۸۱	جمع مواد اولیه داخلی: مواد اولیه وارداتی:
.	جمع مواد اولیه وارداتی:
۳۴,۸۹۶			۱۲۱,۷۸۴			۱۲۳,۳۱۲			۳۳,۳۶۸			جمع کل

«حملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار				هزینه های اداری، عمومی و فروش			
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۲۷۶,۹۹۱	۲۱۱,۶۵۳	۷۵,۸۵۵	۷۳,۴۰۸	۴۳,۱۷۹	۳۴,۶۱۰	۱۳,۳۹۰	
هزینه استهلاک	۹۷,۶۰۲	۶۹,۶۹۱	۳۳,۱۶۹	۳۳,۱۶۹	۴۹۳	۲۱۱	۱۰۲	
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۲۹۱,۵۲۴	۲۲۵,۴۸۲	۹۱,۲۲۲	۷۴,۹۸۵	.	.	.	
هزینه مواد مصرفی	
هزینه تبلیغات	
حق العمل و کمیسیون فروش	۲۸,۳۳۱	۶,۵۲۸	۱,۷۹۱	
هزینه خدمات پس از فروش	
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	
هزینه حمل و نقل و انتقال	۲۳۲,۲۸۵	۶۷,۵۸۲	۲۶,۱۸۲	۲۱,۵۲۰	۶,۰۵۶	۵,۸۲۹	۱,۶۰۰	
سایر هزینه ها	۴۳۷,۶۸۷	۵۲۸,۲۹۴	۱۹۴,۱۰۹	۱۹۶,۸۰۰	۴۳,۵۹۵	۴۳,۲۶۹	۱۳,۸۴۵	
جمع	۱,۲۳۶,۰۸۹	۱,۱۳۲,۷۰۲	۴۱۰,۵۴۸	۳۸۹,۹۶۲	۱۲۱,۶۵۴	۸۹,۵۶۷	۲۹,۷۲۸	

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	بر اساس توافق انجام شده بین کارخانجات سیمان کشور و تایید انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان کشور و همچنین سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان ، افزایش نرخ ۳۷/۵ درصدی در مجموع نرخ های داخلی فصل تابستان نسبت به بهار خواهیم داشت . همچنین بر اساس بازارهای صادراتی افزایش نرخ مناسب برای بازارهای صادراتی پیش بینی می شود .
نرخ خرید	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	با توجه به شرایط اقتصادی و افزایش رقابت ، نرخ های فروش در دوره ۳ ماهه منتهی به آذر ماه نسبت به دوره ۳ ماهه منتهی به شهریور ماه بدون تغییر پیش بینی می گردد .

مواد اولیه	دوره ۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	نرخ خرید مواد در سه ماهه منتهي به شهريور ماه ۹۷ معادل نرخهاي سه ماهه منتهي به خرداد ماه ۹۷ پيش بيني مي گردد.
	دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	با توجه به شرايط اقتصادي و افزايش رقابت ، نرخ هاي خريد مواد در دوره ۳ ماهه منتهي به آذر ماه نسبت به دوره ۲ ماهه منتهي به شهريور ماه بدون تغيير پيش بيني مي گردد .

برآورد شرکت از تغييرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	کليه هزینه هاي مربوط به بهاي تمام شده در دوره سه ماهه منتهي به شهريور ماه ۹۷ ، با توجه به ميزان توليد و بر اساس سه ماهه منتهي به خرداد ماه ۹۷ پيش بيني مي گردد.
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزینه هاي توليد در دوره ۳ ماهه منتهي به آذر ماه بر اساس ۳ ماهه منتهي به شهريور ماه و با در نظر گرفتن کاهش هزینه هاي متغير با توجه به کاهش ميزان توليد پيش بيني مي گردد.

وضعيت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۴۲۲	۳۷۹	۳۷۶	۳۷۲
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۴۷	۱۳۸	۱۳۷	۱۳۶

وضعيت ارزي

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۸/۰۲/۳۱	
		مبلغ ارزي	مبلغ ريال	مبلغ ارزي	مبلغ ريال
داراييهاي ارزي پايان دوره	دلار	۱,۸۴۱,۴۱۷	۷۳,۲۸۴	۱,۹۳۴,۲۹۱	۱۰۰,۳۱۹
داراييهاي ارزي پايان دوره	يورو	۲۵,۴۳۹	۲,۷۵۵	۱۸,۹۹۹	۲,۷۹۹
بدهی های ارزي پايان دوره	دلار	۱۱۸,۶۲۸	۴,۶۲۶	۱۱۸,۶۲۸	۴,۶۲۶
بدهی های ارزي پايان دوره	درهم	۲۰۴,۶۱۰	۲,۲۵۲	۰	۰

برآورد شرکت از تغييرات هزینه های عمومي ، اداري ، تشکيلاتي و خالص ساير درآمد ها (هزینه ها)ی عملياتی

دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	هزینه هاي اداري ، عمومي و فروش در دوره ۳ ماهه منتهي به شهريور ماه بر اساس ۳ ماهه منتهي به خرداد ماه پيش بيني گرديده است .
دوره ۳ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	هزینه هاي اداري ، عمومي و فروش در دوره ۳ ماهه منتهي به آذر ماه بر اساس ۳ ماهه منتهي به شهريور ماه و بدون تغيير نرخ پيش بيني گرديده است .

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرائي افشاي اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه هاي برآوردي ريال	هزینه هاي برآوردي ريال	نوع ارز	هزینه هاي انجام شده تا تاريخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ - ميليون ريال	هزینه هاي برآوردي تکميل طرح- ميليون ريال	درصد پيشرفت فيزيكي طرح در تاريخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پيشرفت فيزيكي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	درصد پيشرفت فيزيكي برآوردي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	درصد پيشرفت فيزيكي برآوردي طرح در تاريخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تاريخ برآوردي بهره برداري از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعاليتهاي آتي شرکت
طرح تامين و انتقال	۳۴,۰۰۰	۰	دلار	۳,۶۰۳	۳۰,۳۹۷	۴۱	۵۸	۸۰	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تامين آب مورد نیاز کارخانه

آب کارخانه احداث سيلوهای سیمان جدید مجتمع	۳۰,۰۰۰	۰	دلار	۱۹,۷۴۶	۱۰,۲۵۴	۶۵	۶۸	۷۰	۷۵	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	ایجاد تنوع سبد محصول
ایجاد سیستم شبکه کامپیوتری در مجتمع	۲,۰۰۰	۰	دلار	۷۰۳	۱,۲۹۷	۲۰	۲۵	۴۰	۷۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سیستماتیک نمودن و چابکی سازمان
نصب و راه اندازی سیستم حضور و غیاب کسرا	۱,۱۰۰	۰	دلار	۴۷۶	۶۲۴	۶۰	۹۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۳۹۸/۰۶/۲۱	استقرار نظام کنترل تردد نیروی انسانی و سیستم یکپارچه رستوران

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱		دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آنی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت		بهای تمام شده
معادن زغال سنگ شرق	۹۹.۴۹	۳۳,۸۲۷	۱۳۹۷/۰۵/۳۱	۰	۹۹.۴۹	۳۳,۸۲۷	۰
فرآورده های سیمان شرق	۸۱.۹	۱۴۷,۵۹۵	۱۳۹۷/۰۵/۳۱	۰	۷۷.۲	۱۳۹,۳۹۰	۰
حمل و نقل سپهر سیمان مشهد	۹۶	۲۶,۰۶۹	۱۳۹۷/۰۵/۳۱	۰	۹۶	۲۶,۰۶۹	۰
آهک صنعتی سیمان شرق	۹۶	۹,۶۰۰	۱۳۹۷/۰۵/۳۱	۱۶,۵۱۲	۹۶	۹,۶۰۰	۰
سیمان سفید شرق	۹۹.۹۹	۹۹۹,۹۰۰	۱۳۹۷/۰۵/۳۱	۰	۹۹.۹۹	۹۹۹,۹۰۰	۰
سیمان سپاهان	۰.۲	۲۶,۵۲۸	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۰.۲	۲۶,۵۲۸	۰
هلدینگ غدیر	۰	۲۰۷	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۴۸	۰	۲۰۷	۰
سیمان کردستان	۰	۱۲	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۰	۱۲	۰
سیمان کارون	۰	۳	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۳	۰
سیمان خوزستان	۳.۷	۱۱۰,۸۱۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۸,۴۰۴	۳.۷	۱۱۰,۸۱۹	۰
ساروج بوشهر	۱	۱۱,۸۲۷	۱۳۹۷/۰۹/۳۰	۴۱۷	۰.۸	۹,۴۶۸	۲,۸۳۳
سرمایه گذاری آذر	۱۷	۱۶۶,۹۰۳	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۱۷	۱۶۶,۹۰۳	۰
سرمایه گذاری دی	۰	۱۰	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۰	۱۰	۰
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۴,۲۹۸	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۷۲۶	۰	۴,۲۹۸	۱۶
سایر شرکتهای پذیرفته شده در بورس	۰	۰	۱۳۹۷/۰۴/۲۹	۰	۰	۱۷,۱۷۰	۰

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می‌باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می‌باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سایر درآمدهای عملیاتی	۴۴,۵۴۱	۱۹,۷۷۲
جمع	۴۴,۵۴۱	۱۹,۷۷۲

سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سایر	۰	۰
جمع	۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع) ارزی			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
		کوتاه مدت	بلند مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۲۵۹,۵۷۳	۴۰۱,۸۹۶	۱,۶۰۶,۰۳۶	۰	۰	۲,۰۰۷,۹۳۲	۲,۲۶۰,۱۷۴	۱۹	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	
	۲۵۹,۵۷۳	۴۰۱,۸۹۶	۱,۶۰۶,۰۳۶	۰		۲,۰۰۷,۹۳۲	۲,۲۶۰,۱۷۴		جمع	
	۰	انتقال به دارایی								
	۲۵۹,۵۷۳	هزینه مالی دوره								

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

با توجه به افزایش نرخ داخلی فروش محصولات در تابستان ۹۸، پیش بینی می‌شود بخش عمده منابع تامین مالی از محل فروش محصولات شرکت خواهد بود.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	با توجه به عدم پیش بینی اخذ تسهیلات جدید، بنابراین هزینه های مالی شرکت در دوره ۳ ماهه منتهی به شهریور ماه معادل هزینه های مالی سه ماهه منتهی به خرداد ماه پیش بینی می‌گردد.
دوره ۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	با توجه به عدم پیش بینی اخذ تسهیلات جدید، بنابراین هزینه های مالی شرکت در دوره ۳ ماهه منتهی به آذر ماه معادل هزینه های مالی سه ماهه منتهی به شهریور ماه پیش بینی می‌گردد.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱

سود سهام	۲۶,۱۰۷	۳,۸۴۸
سود سایر اوراق بهادار و سپرده های بانکی	۵,۱۳۰	۲,۳۷۵
سایر	۰	۰
جمع	۳۱,۲۳۷	۶,۲۲۳

سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود فروش داراییهای ثابت	۲۵۵	۲۳۴,۹۳۵
سود(زیان) تسعیر ارز	۱۲۴,۹۳۱	۷,۴۵۶
سایر	۱۰,۳۱۵	۶۷,۰۵۷
جمع	۱۲۵,۵۰۱	۴۰۹,۴۴۸

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۰	۰	۰	۰	

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	مورد ندارد
دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	مورد ندارد

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»